[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025                               с.Лебяжье                                  № 5 -п

Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных и других ландшафтных (природных) пожаров
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности и Постановлением правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ», со ст.2 п.2, ст.8 п.3, ст.11 ФЗ «О гражданской обороне», подпункт «б», п.2 ст.11 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Лебяженского сельсовета Краснотуранского района, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Лебяженского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров.

2. Контроль за  исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию его на официальном сайте администрации Лебяженского сельсовета https://administraciya-lebyazhenskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Лебяженского сельсовета                                         М.А.Назирова
                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                               Глава Лебяженского сельсовета

(должность руководителя (заместителя

                                                                                                                                                  руководителя) органа

                                                                                                                                                                  Краснотуранского района, Красноярского края

                                                                                           местного самоуправления)

                                                                                                                           Назирова Марина Анатольевна

                                                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                                                                                                           ______________________________________

                                                                                                     (подпись и М.П.)

                                                                                                                 «27» января  2025 г.

ПАСПОРТ

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

Наименование населенного пункта: село Лебяжье
Наименование поселения:  Лебяженский сельсовет
Наименование городского округа: Краснотуранского района
Наименование субъекта Российской Федерации: Красноярского края
I. Общие сведения о населенном пункте

	№ п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	28,98

	2
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров)
	0,4

	3
	Общая площадь городских, хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	4
	Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	15

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектов с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1
	2
	3
	4

	ФАП
	ул. Калинина, д. 18 б
	1 человек
	-

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес _-____________________________________________________________

IV. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес:  Пожарная часть № 53 в Краснотуранске; Красноярский край, Краснотуранский район, С. Краснотуранск, ул. Октябрьская, 31.
             IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий

          по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

            ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии)
	Должность
	Контактный телефон

	Назирова Марина Анатольевна
	Глава Лебяженского сельсовета
	89232928536

	Метелева Юлия Николаевна
	Зам главы Лебяженского сельсовета
	89233617425

    V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	№ п/п
	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	имеется

	2
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих материалов
	имеется

	3
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется

	5
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	7
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеется

	8
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	имеется

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ  ПО НАСЕЛЕННОМУ ПУНКТУ

	Населенный пункт
	Площадь территори, кв.м.
	Население, чел./в том числе детей
	Плотность населения на 1 кв.м.
	Телефон ответственного
	Официальный сайт поселения

	село Лебяжье
	28 980 000
	1128/450
	0,03
	раб.тел.
83913471329
сот.тел. 89232928536
	сайт: https://administraciya-lebyazhenskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
эл.почта: selo-lebyazhe@mail.ru

Дополнительные структуры для оперативного взаимодействия в случае угрозы пожара.
	Основные структуры и объекты
	Ф.И.О.
	Мобильный телефон

	Отдел полиции
	По согласованию
	83913421376

	АО племзавод «Краснотуранский»
	Атлягузов Олег Николаевич
	89232142314

	ФАП
	Сажина Оксана Александровна
	89527495332

	Пожарная часть № 53
	Дежурный
	101,   01,
83913421-4-35

	ДПД
	 Лебяженский сельсовет
	83913471329

	РЭС
	с. Краснотуранск, дежурный
	83913421-7-62

	ЖКХ
	с. Краснотуранск, дежурный
	83913421-2-96

	Лесопожарный центр
	с. Краснотуранск, дежурный
	8-908-2000-884

	Скорая мед помощь
	с. Краснотуранск, дежурный

Краснотуранская районная больница.
	103,   03,   83913421-3-86

	ЕДДС
	с. Краснотуранск, дежурный
	112,     83913421-9-60

	Спасательная станция
	с. Краснотуранск, дежурный
	28391341-5-80

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ СОЦИАЛЬНОГО И

КУЛЬТУРНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	№
	Объекты социального и культурного назначения
	Количество человек
	Ф.И.О. руководителя
	Адрес и телефон

	в дневном режиме
	круглосуточно

	1
	МБОУ Лебяженская СОШ
	95
	-
	Устюгов Алексей Анатольевич
	с. Лебяжье, ул. Маяковского, д. 21

89509896743

	2

	КГБОУ Лебяженская школа-интернат
	65
	+
	Полуляхова Татьяна Виктровна
	с. Лебяжье, ул. Маяковского, д. 19

89235932434

	3
	МБДОУ Лебяженский детский сад
	50
	-
	Халова Галина Сергеевна
	с. Лебяжье, ул. Юности, д.14

89233781428

	4
	Дом культуры
	20
	-
	Боярова Елена Захаровна
	с. Лебяжье, ул. Приморская, д.20

89232928536

	5
	Библиотека
	20
	-
	Петрунина Галина Витальевна
	с. Лебяжье, ул. Приморская, д.20
89235927297

	6
	Почта
	6
	-
	По согласованию
	с. Лебяжье, ул. Ленина, д.11 кв.2
89135394925

	7
	ЖКХ
	15
	-
	Позняк Максим Николаевич
	с. Лебяжье, ул. Ленина, д.36

89135106087

	8

	Метеостанция
	2

	Соломатова Галина Александровна
	с. Лебяжье, ул. Маяковского

89293352185

ХАРАКТЕРИСТИКА НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

	ХАРАКТЕРИСТИКА

	Количество проживающего населения

	1128, в том числе 450 детей

	Количество домов

	350, из них нежилых 1

	Социально – значимых объектов

	5 (школа-2 , детский сад, ФАП, дом культуры, ЖКХ, Метеостанция)

	Котельных

	1

Глава Лебяженского сельсовета                             М.А.Назирова   «27» января 2025г.